
ft Akademie věd W české republiky 

Usnesení LI. zasedání Akademického sněmu AV ČR dne 12. prosince 2017 

LI. zasedání Akademického sněmu Akademie věd české republiky, konané dne 
12. prosince 2017 v Praze, přijímá toto usnesení: 

I. 

Akademický sněm 

1. bere se souhlasem na vědomí zprávu předsedkyně Akademie věd ČR 
prof. RNDr. Evy Zažímalové, CSc., 

2. ve smyslu čl. 14 písm. e) Stanov Akademie věd ČR schvaluje předloženou 
zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od L. zasedání 
Akademického sněmu, 

3. vyjadřuje plnou podporu předsedkyni Akademie věd ČR pro její přímé jednání 
s designovaným předsedou vlády Ing. Andrejem Babišem o zásadních 
otázkách vědní politiky v České republice, 

4. doporučuje předsedkyni Akademie věd ČR, aby při tomto jednání připomenula 
význam vědy a výzkumu pro společenský a hospodářský rozvoj České 
republiky a zdůraznila následující priority oblasti vědy a výzkumu jako celku: 

a) zajištění dlouhodobé udržitelnosti financování systému vědy a výzkumu 
nezávisle na zdrojích z evropských strukturálních a investičních fondů; 

b) snižování závislosti vědy a výzkumu na krátkodobém účelovém 
financování; 

c) dopracování a implementace Metodiky M17+ s cílem zavést systém 
hodnocení a podpory vědy a výzkumu podle mezinárodních standardů; 

d) posílení motivace pro využívání a financování výsledků vědy a výzkumu 
a jejich transfer do soukromého a veřejného sektoru; 

e) vytváření vhodných podmínek pro mezinárodní mobilitu výzkumných 
pracovníků včetně doktorandů, 



5. požaduje zajištění kontinuity činnosti současné Rady pro výzkum, vývoj 
a inovace (RWI) a trvá na tom, aby případné personální změny v RWI 
probíhaly transparentně a ve spolupráci s představiteli Akademie věd ČR 
a vysokých škol, 

6. podporuje Prohlášení o stabilizaci systému výzkumu, vývoje a inovací v České 
republice vyjednané reprezentacemi Akademie věd ČR a vysokých škol 
s vládou ČR a RWI . , 

11. 

Akademický sněm 

1. bere se souhlasem na vědomí předloženou zprávu o ekonomické situaci 
Akademie věd ČR a o očekávaných výsledcích jejího hospodaření v roce 2017, 

2. ve smyslu čl. 14 písm. d) Stanov Akademie věd ČR předběžně schvaluje 
rozpočet Akademie věd ČR na rok 2018 a jeho rozpis na pracoviště podle 
předloženého návrhu s podmínkou, že se ukazatel celkových výdajů rozpočtové 
kapitoly Akademie věd ČR v rámci zákona o státním rozpočtu nebude lišit 
od údajů projednaných Akademickým sněmem o více než 7 %. Současně 
zmocňuje Akademickou radu AV ČR, aby po konečném schválení zákona 
o státním rozpočtu provedla nezbytná upřesnění rozpisu rozpočtu Akademie 
věd ČR na pracoviště a informovala o tom LIi. zasedání Akademického sněmu, 

3. v případě, že se ukazatel celkových výdajů rozpočtové kapitoly Akademie věd 
ČR v rámci zákona o státním rozpočtu změní o více než 7 % vůči výdajům 
projednaným na zasedání Akademického sněmu, ukládá Akademické radě 
AV ČR, aby zabezpečila hospodaření pracovišť AV ČR v prvních měsících roku 
2018 v rozpočtovém provizoriu Akademie věd ČR odvozeném z projednaného 
návrhu rozpočtu a předložila nový návrh rozpočtu na rok 2018 a jeho rozpisu 
na pracoviště LIi. zasedání Akademického sněmu, 

4. souhlasí, aby Akademická rada AV ČR ve smyslu čl. 29 Stanov Akademie věd 
ČR schválila závěrečný účet rozpočtové kapitoly 361 Akademie věd ČR za rok 
2017 s tím, že tento dokument bude dodatečně předložen ke schválení 
LIi. zasedání Akademického sněmu. 

2 



111. 

Akademický sněm schvaluje předloženou zprávu Dozorčí komise Akademického 
sněmu za období od L. zasedání Akademického sněmu . 

Praha 12. prosince 2017 

Ověřili: 

předseda návrhové komise 
Akademického sněmu 

3 

RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. 

předsedající 
Akademického sněmu 


